

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237238) Balai Besar Pengujian Standar Instrumen Padi
ALOKASI Rp. 25,263,078,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			2,402,601,000	
6916	Pengelolaan Standar Instrumen Pertanian			2,402,601,000	
6916.ADA	Standarisasi Produk[Base Line]	1.0 produk, Ekor, Peralatan, Rekomendasi, Standar		338,935,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
6916.ADA.109	Lokasi : KAB. SUBANG Konsep Rancangan Standar Instrumen Tanaman Pangan	1.0 Standar		338,935,000	
051	Konsep Rancangan Standar Instrumen Tanaman Pangan			338,935,000	U
A	Konsep Rancangan Standar Instrumen Tanaman Pangan			183,593,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.021-Purwakarta)			22,120,000	RM
	- Penggandaan/fotokopi, pencetakan, dan penjiilidan	4.0 TRW	475,000	1,900,000	
	- Konsumsi	337.0 OK	60,000	20,220,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.021-Purwakarta)			2,100,000	RM
	- Dokumen ISO 6646:2011 ISO 11746:2020	2.0 BUAH	1,050,000	2,100,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.021-Purwakarta)			35,948,000	RM
	- Bahan komputer dan alat tulis kantor	4.0 TRW	500,000	2,000,000	
	- Bahan penunjang kegiatan	4.0 TRW	8,487,000	33,948,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.021-Purwakarta)			13,400,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II)	16.0 OJ	837,500	13,400,000	SBM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.021-Purwakarta)			110,025,000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka persiapan, koordinasi, dan pelaksanaan kegiatan	60.0 OP	1,833,750	110,025,000	
B	Koordinasi Teknis dan Konsensus Standar Instrumen Padi			155,342,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.021-Purwakarta)			22,800,000	RM
	- Penggandaan/fotokopi, pencetakan, dan penjiilidan	4.0 TRW	1,500,000	6,000,000	
	- Konsumsi	280.0 OK	60,000	16,800,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.021-Purwakarta)			32,400,000	RM
	- Bahan komputer dan alat tulis kantor	4.0 TRW	450,000	1,800,000	
	- Bahan penunjang verifikasi/validasi rancangan standar	4.0 TRW	7,650,000	30,600,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.021-Purwakarta)			13,800,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II)	16.0 OJ	862,500	13,800,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237238) Balai Besar Pengujian Standar Instrumen Padi
ALOKASI Rp. 25,263,078,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.021-Purwakarta)			86,342,000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka persiapan, koordinasi, dan pelaksanaan kegiatan	40.0 OP	2,158,550	86,342,000	
6916.AEF	Sosialisasi dan Diseminasi[Base Line]	700.0 orang		944,893,000	
6916.AEF.101	Lokasi : KAB. SUBANG Hasil Standardisasi Instrumen Tanaman Pangan yang disebarluaskan	700.0 orang		944,893,000	
051	Hasil Standardisasi Instrumen Tanaman Pangan yang disebarluaskan			944,893,000	U
A	<i>Penyebarluasan Hasil Standardisasi Instrumen Tanaman Pangan</i>			<i>94,893,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.021-Purwakarta)			21,200,000	RM
	- Penggandaan/fotokopi, pencetakan, dan penjiilidan	4.0 TRW	2,750,000	11,000,000	
	- Konsumsi	170.0 OK	60,000	10,200,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.021-Purwakarta)			11,991,000	RM
	- Bahan komputer dan alat tulis kantor	4.0 TRW	500,000	2,000,000	
	- Bahan penunjang kegiatan	4.0 TRW	2,497,750	9,991,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.021-Purwakarta)			8,000,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II)	8.0 OJ	1,000,000	8,000,000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.021-Purwakarta)			53,702,000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka persiapan, koordinasi, dan pelaksanaan kegiatan	25.0 OP	2,148,080	53,702,000	
B	<i>Penguatan Kapasitas Penerap Standar Instrumen Padi</i>			<i>850,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.021-Purwakarta)			191,000,000	2 RM
	- Konsumsi (Peserta, Panitia, Narasumber) [250 Org x 3 Hari x 2 Kali]	1500.0 OK	60,000	90,000,000	*
	- Materi Bimtek (Peserta, Panitia, Narasumber) [500 Org x 1 Paket]	500.0 OK	202,000	101,000,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.021-Purwakarta)			5,000,000	2 RM
	- ATK, Bahan Komputer dan Supplies	1.0 PAKET	5,000,000	5,000,000	*
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.021-Purwakarta)			45,000,000	2 RM
	- Honorarium Narasumber setara Eselon II	45.0 OJ	1,000,000	45,000,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.021-Purwakarta)			384,000,000	2 RM
	- Perjalanan dalam rangka persiapan, koordinasi dan pelaksanaan kegiatan	192.0 OP	2,000,000	384,000,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237238) Balai Besar Pengujian Standar Instrumen Padi
ALOKASI Rp. 25,263,078,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.021-Purwakarta)			225,000,000	2	RM
	- Bantuan Transport Peserta dan Panitia Lokal	1500.0 OP	150,000	225,000,000	*	
6916.BJA	Penyidikan dan Pengujian Produk[Base Line]	1.0 Produk		1,118,773,000		

	Lokasi : KAB. SUBANG					
6916.BJA.103	Instrumen Tanaman Pangan yang diuji	1.0 Produk		1,118,773,000		
051	Instrumen Tanaman Pangan yang diuji			1,118,773,000	U	
A	Instrumen Tanaman Pangan Yang Diuji			372,150,000		
521211	Belanja Bahan (KPPN.021-Purwakarta)			6,758,000		RM
	- Penggandaan/fotokopi, pencetakan, dan penjiilidan	1.0 KEG	798,000	798,000		
	- Konsumsi	100.0 OK	59,600	5,960,000		
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.021-Purwakarta)			12,945,000		RM
	- Biaya uji banding amilosa	20.0 SMPL	101,500	2,030,000		
	- Biaya uji banding prosimat	30.0 SMPL	180,500	5,415,000		
	- Biaya uji profisiensi mutu benih	1.0 PKT	1,500,000	1,500,000		
	- Pembayaran upah penyiapan sampel sampel uji banding dan uji profisiensi	50.0 OH	80,000	4,000,000		
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.021-Purwakarta)			142,756,000		RM
	- Bahan komputer dan alat tulis kantor	1.0 PKT	5,746,000	5,746,000		
	- Bahan laboratorium dan bahan pendukung	4.0 PKT	34,252,500	137,010,000		
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.021-Purwakarta)			10,800,000		RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II)	12.0 OJ	900,000	10,800,000		SBM
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.021-Purwakarta)			156,934,000		RM
	- Survailen/Audit Eksternal ISO 17025-2017 (Laboratorium) dan Verifikasi Lapang oleh KAN	1.0 KALI	17,000,000	17,000,000		
	- Resertifikasi/Audit Eksternal ISO 9001-2015 (UPBS)	1.0 KALI	20,434,000	20,434,000		
	- Pembayaran Jasa Pelatihan Perbenihan	1.0 KALI	3,000,000	3,000,000		
	- Pembayaran jasa pelatihan teknis	3.0 KALI	4,000,000	12,000,000		
	- Pembayaran jasa pelatihan ISO 17065 dan ISO 9001	2.0 KEG	20,750,000	41,500,000		
	- Pembayaran Jasa Pelatihan PPC	1.0 KEG	31,500,000	31,500,000		
	- Pembayaran Jasa Sisdok	1.0 KEG	31,500,000	31,500,000		
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.021-Purwakarta)			41,957,000		RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka persiapan, koordinasi, akreditasi dan peningkatan kompetensi	20.0 OP	2,097,850	41,957,000		
B	Pengujian Varietas Unggul Toleran Abiotik berpotensi Hasil Tinggi untuk negara anggota AFACI (High yielding, stress tolerant rice varieties suitable for AFACI member countries)			746,623,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237238) Balai Besar Pengujian Standar Instrumen Padi
ALOKASI Rp. 25,263,078,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 25BH64FA)			10,280,000	HLN
	- Penggandaan/fotokopi, pencetakan, dan penjilidan	25.0 KEG	411,200	10,280,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 25BH64FA)			234,669,000	HLN
	- Upah operasional kegiatan pengujian	2836.0 OH	80,000	226,880,000	
	- Jasa Pengiriman	2.0 PAKET	674,000	1,348,000	
	- Uji Karantina	2.0 PAKET	3,220,500	6,441,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 25BH64FA)			274,240,000	HLN
	- Benih, pupuk, obat-obatan, dan bahan pendukung kegiatan pengujian	25.0 KEG	10,372,000	259,300,000	
	- Bahan komputer dan alat tulis kantor	25.0 KEG	597,600	14,940,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 25BH64FA)			148,000,000	HLN
	- Perjalanan dalam rangka perencanaan, koordinasi dan pelaksanaan kegiatan	74.0 OP	2,000,000	148,000,000	
524211	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa - Luar Negeri</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 25BH64FA)			74,439,000	HLN
	- Perjalanan dalam rangka perencanaan, koordinasi dan pelaksanaan kegiatan	3.0 OP	24,813,000	74,439,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 25BH64FA)			4,995,000	HLN
	- Belanja Peralatan Ukur	1.0 PAKET	4,995,000	4,995,000	
018.09.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			1,543,529,000	
6915	Pengelolaan Produk Instrumen Pertanian Terstandar			1,543,529,000	
6915.CAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	91.0 Unit		1,543,529,000	
	Lokasi : KAB. SUBANG				
6915.CAG.101	Produk Instrumen Tanaman Pangan Terstandar	91.0 Unit		1,543,529,000	U
051	Benih Tanaman Pangan			1,543,529,000	
A	Produksi Benih Penjenis (BS) Varietas Padi Inbrida (8 ton)			260,425,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237238) Balai Besar Pengujian Standar Instrumen Padi
ALOKASI Rp. 25,263,078,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.021-Purwakarta)			129,360,000	RM
	- Biaya pembersihan lahan, pemilahan/sortasi benih, persiapan lahan persemaian, tabur benih	78.0 OH	80,000	6,240,000	
	- Pengolahan lahan produksi benih	114.0 OH	80,000	9,120,000	
	- Biaya tanam	129.0 OH	80,000	10,320,000	
	- Biaya pemeliharaan tanaman	270.0 OH	80,000	21,600,000	
	- Biaya panen dan pengangkutan hasil panen	201.0 OH	80,000	16,080,000	
	- Biaya pengolahan/prosesing benih	250.0 OH	80,000	20,000,000	
	- Panen dan prosesing benih NS	80.0 OH	80,000	6,400,000	
	- Biaya pengujian mutu di Laboratorium	100.0 OH	80,000	8,000,000	
	- Biaya pengemasan benih	85.0 OH	80,000	6,800,000	
	- Biaya pengelolaan gudang dan pemasaran	310.0 OH	80,000	24,800,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.021-Purwakarta)			114,096,000	RM
	- Bahan sarana produksi benih	5.0 HA	17,275,400	86,377,000	
	- Bahan penunjang produksi benih	5.0 HA	4,426,000	22,130,000	
	- Bahan komputer dan alat tulis kantor	4.0 TRW	1,397,250	5,589,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.021-Purwakarta)			16,969,000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka survei lokasi, koordinasi pelaksanaan dan monitoring kegiatan	8.0 OP	2,121,125	16,969,000	
B	<i>Produksi Benih Dasar (BD) Varietas Unggul Padi Inbrida (20 ton)</i>			382,898,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.021-Purwakarta)			1,200,000	RM
	- Plang kegiatan	2.0 BUAH	350,000	700,000	
	- Plang perlakuan (plot)	10.0 BUAH	50,000	500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.021-Purwakarta)			174,880,000	RM
	- Biaya pembersihan lahan, pemilahan/sortasi benih, persiapan lahan persemaian, tabur benih	200.0 OH	80,000	16,000,000	
	- Pengolahan lahan produksi benih	270.0 OH	80,000	21,600,000	
	- Biaya tanam	158.0 OH	80,000	12,640,000	
	- Biaya pemeliharaan tanaman	400.0 OH	80,000	32,000,000	
	- Biaya panen dan pengangkutan hasil panen	450.0 OH	80,000	36,000,000	
	- Biaya pengolahan/prosesing benih	290.0 OH	80,000	23,200,000	
	- Biaya pengujian mutu di Laboratorium	40.0 OH	80,000	3,200,000	
	- Biaya pengemasan benih	100.0 OH	80,000	8,000,000	
	- Biaya pengelolaan gudang dan pemasaran	278.0 OH	80,000	22,240,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237238) Balai Besar Pengujian Standar Instrumen Padi
ALOKASI Rp. 25,263,078,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.021-Purwakarta)			188,869,000	RM
	- Bahan sarana produksi benih	10.0 HA	14,412,800	144,128,000	
	- Bahan penunjang produksi benih	10.0 HA	3,826,600	38,266,000	
	- Bahan komputer dan alat tulis kantor	4.0 TRW	1,618,750	6,475,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.021-Purwakarta)			17,949,000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka survei lokasi, koordinasi pelaksanaan dan monitoring kegiatan	8.0 OP	2,243,625	17,949,000	
C	<i>Produksi Benih Pokok (BP) Varietas Padi untuk Penyebarluasan Varietas Padi (63 ton)</i>			900,206,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.021-Purwakarta)			1,800,000	RM
	- Plang kegiatan	3.0 BUAH	350,000	1,050,000	
	- Plang perlakuan (plot)	15.0 BUAH	50,000	750,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.021-Purwakarta)			494,000,000	RM
	- Biaya pembersihan lahan, pemilahan/sortasi benih, persiapan lahan persemaian, tabur benih	322.0 OH	80,000	25,760,000	
	- Pengolahan lahan produksi benih	540.0 OH	80,000	43,200,000	
	- Biaya tanam	252.0 OH	80,000	20,160,000	
	- Biaya pemeliharaan tanaman	900.0 OH	80,000	72,000,000	
	- Biaya panen dan pengangkutan hasil panen	1234.0 OH	80,000	98,720,000	
	- Biaya pengolahan/prosesing benih	1115.0 OH	80,000	89,200,000	
	- Biaya pengujian mutu di Laboratorium	60.0 OH	80,000	4,800,000	
	- Biaya pengemasan benih	332.0 OH	80,000	26,560,000	
	- Biaya pengelolaan gudang dan pemasaran	1420.0 OH	80,000	113,600,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.021-Purwakarta)			373,346,000	RM
	- Bahan sarana produksi benih	20.0 HA	14,427,600	288,552,000	
	- Bahan penunjang produksi benih	20.0 HA	3,907,150	78,143,000	
	- Bahan komputer dan alat tulis kantor	4.0 TRW	1,662,750	6,651,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.021-Purwakarta)			28,000,000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka survei lokasi, koordinasi pelaksanaan dan monitoring kegiatan	14.0 OP	2,000,000	28,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.021-Purwakarta)			3,060,000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka survei lokasi, koordinasi pelaksanaan dan monitoring kegiatan	18.0 OP	170,000	3,060,000	
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			21,316,948,000	
1809	Dukungan Manajemen, Fasilitasi dan Instrumen Teknis dalam Pelaksanaan Kegiatan Litbang Pertanian			6,275,743,000	
1809.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	1.0 Layanan,		6,275,743,000	
	Lokasi : KAB. SUBANG	Laporan,			
		Dokumen,			

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237238) Balai Besar Pengujian Standar Instrumen Padi
ALOKASI Rp. 25,263,078,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line] Lokasi : KAB. SUBANG	Rekomendasi, Unit			
1809.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		6,275,743,000	
001	Gaji dan Tunjangan			2,962,302,000	U
A	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			<i>2,962,302,000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.021-Purwakarta)			2,037,728,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	1,633,300,000	1,633,300,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	404,428,000	404,428,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.021-Purwakarta)			29,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	22,000	22,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	7,000	7,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.021-Purwakarta)			161,083,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	129,238,000	129,238,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	31,845,000	31,845,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.021-Purwakarta)			44,648,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	35,838,000	35,838,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	8,810,000	8,810,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.021-Purwakarta)			8,950,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	7,970,000	7,970,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	980,000	980,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.021-Purwakarta)			288,400,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	230,810,000	230,810,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	57,590,000	57,590,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.021-Purwakarta)			10,257,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	3,349,000	3,349,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	6,908,000	6,908,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.021-Purwakarta)			126,011,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	126,011,000	126,011,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.021-Purwakarta)			244,071,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	244,071,000	244,071,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237238) Balai Besar Pengujian Standar Instrumen Padi
ALOKASI Rp. 25,263,078,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.021-Purwakarta)			41,125,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	32,935,000	32,935,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	8,190,000	8,190,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			3,313,441,000	U
A	<i>Keperluan Sehari-hari Perkantoran</i>			<i>1,366,782,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.021-Purwakarta)			942,060,000	RM
	- Langganan surat kabar/Berita/Majalah	3.0 BLN	700,000	2,100,000	
	- Honorarium Petugas Kebersihan	68.0 OB	3,050,000	207,400,000	
	- Honorarium Satuan Pengamanan	96.0 OB	3,050,000	292,800,000	
	- Honorarium Pengemudi	54.0 OB	3,050,000	164,700,000	
	- Honorarium Petugas Pramubakti	88.0 OB	3,050,000	268,400,000	
	- Biaya operasional Satpam	1.0 THN	6,660,000	6,660,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.021-Purwakarta)			23,959,000	RM
	- Penambah Daya Tahan Tubuh (Jawa Barat)	1261.0 OK	19,000	23,959,000	SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.021-Purwakarta)			328,640,000	RM
	- Pembayaran upah harian lepas (UHL)	4108.0 OH	80,000	328,640,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.021-Purwakarta)			35,646,000	RM
	- Keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Jawa Barat)	40.0 OT	891,150	35,646,000	SBM
521841	<u>Belanja Barang Persediaan - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.021-Purwakarta)			36,477,000	RM
	- Pembelian masker, hand sanitizer, sarung tangan, deskinfektan dan suplemen/multivitamin untuk penanganan Covid-19	1.0 THN	36,477,000	36,477,000	
B	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			<i>412,593,000</i>	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.021-Purwakarta)			375,780,000	RM
	- Langganan listrik	3.0 BLN	125,260,000	375,780,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.021-Purwakarta)			3,561,000	RM
	- Langganan telepon	3.0 BLN	1,187,000	3,561,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.021-Purwakarta)			5,196,000	RM
	- Langganan air	3.0 BLN	1,732,000	5,196,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.021-Purwakarta)			28,056,000	RM
	- Langganan internet	3.0 BLN	9,352,000	28,056,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237238) Balai Besar Pengujian Standar Instrumen Padi
ALOKASI Rp. 25,263,078,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
C	<i>Pemeliharaan Perkantoran</i>			1,381,793,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.021-Purwakarta)			389,183,000	RM
	- Pemeliharaan gedung/bangunan kantor tidak bertingkat di Sukamandi, Pusakanagara, Kuningan dan Muara, Bogor	958.88 M2	100,000	95,888,000	
	- Pemeliharaan gedung/bangunan kantor khusus (gudang, Lab., Rm.Kaca, screen field) di Sukamandi, Pusakanagara, Kuningan dan Muara	2852.15 M2	100,000	285,215,000	
	- Pemeliharaan halaman gedung/bangunan di Sukamandi, Pusakanagara, Kuningan dan Muara, Bogor	808.0 M2	10,000	8,080,000	
523119	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> (KPPN.021-Purwakarta)			259,217,000	RM
	- Pemeliharaan rumah jabatan/rumah dinas	2592.17 M2	100,000	259,217,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.021-Purwakarta)			323,174,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Jawa Barat)	27.0 UNIT	4,780,000	129,060,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Jawa Barat)	19.0 UNIT	259,000	4,921,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 3	18.0 UNIT	242,000	4,356,000	
	- Eksploitasi peralatan laboratorium	5.0 UNIT	5,338,000	26,690,000	
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	16.0 UNIT	565,000	9,040,000	
	- Pemeliharaan alat pendingin (AC)	73.0 UNIT	599,000	43,727,000	
	- Biaya Pemeliharaan Genset	4.0 UNIT	7,487,500	29,950,000	
	- Pembelian bahan bakar genset	412.14 LITER	16,500	6,800,000	
	- Biaya pemeliharaan peralatan lapangan (Excavator, traktor, handtraktor, combine harvester, hand mover dll.)	25.0 UNIT	2,745,200	68,630,000	
523132	<u>Belanja Pemeliharaan Irigasi</u> (KPPN.021-Purwakarta)			338,639,000	RM
	- Pemeliharaan saluran irigasi	3386.39 M	100,000	338,639,000	
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.021-Purwakarta)			71,580,000	RM
	- Pemeliharaan jaringan listrik	1.0 THN	71,580,000	71,580,000	
D	<i>Pemeliharaan Sarana dan Prasarana TSTP</i>			3,647,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.021-Purwakarta)			3,647,000	RM
	- Pemeliharaan AC	7.0 UNIT	521,000	3,647,000	
E	<i>Pembayaran Yang Terkait Operasional Kantor</i>			148,626,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237238) Balai Besar Pengujian Standar Instrumen Padi
ALOKASI Rp. 25,263,078,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.021-Purwakarta)			40,950,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran	3.0 OB	3,100,000	9,300,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen	3.0 OB	3,000,000	9,000,000	
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan SPM	3.0 OB	1,200,000	3,600,000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran	3.0 OB	1,000,000	3,000,000	
	- Honorarium Staf Pengelola [6 Org x 3 Bln]	18.0 OB	550,000	9,900,000	
	- Honorarium Bendahara Pengelola PNB (pagu dana di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar)	3.0 OB	500,000	1,500,000	
	- Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA/Barang)	3.0 OB	300,000	900,000	
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang) [5 Org x 3 Bln]	15.0 OB	150,000	2,250,000	
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	3.0 OB	500,000	1,500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.021-Purwakarta)			3,988,000	RM
	- Pemeriksaan kesehatan pegawai (medical check up)	16.0 OK	249,250	3,988,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.021-Purwakarta)			103,688,000	RM
	- Perjalanan dinas Ka. BB dalam rangka raker, rakor, rapim, penugasan dan pelaksanaan tuisi	52.0 OP	1,994,000	103,688,000	
6918	<u>Dukungan Manajemen Fasilitas Standardisasi Instrumen Pertanian</u>			15,041,205,000	
6918.EBA	<u>Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]</u>	4.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		14,559,024,000	

6918.EBA.956	Lokasi : KAB. SUBANG Layanan BMN	1.0 Layanan		46,529,000	
051	Pelaksanaan Pengelolaan BMN			46,529,000	U
A	<i>Pengelolaan Rumah Tangga dan BMN</i>			46,529,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.021-Purwakarta)			2,400,000	RM
	- Bahan komputer dan alat tulis kantor	1.0 PKT	2,400,000	2,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.021-Purwakarta)			37,767,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka perencanaan, koordinasi dan pelaksanaan kegiatan	20.0 OP	1,888,350	37,767,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.021-Purwakarta)			6,362,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka perencanaan, koordinasi dan pelaksanaan kegiatan	40.0 OP	159,050	6,362,000	
6918.EBA.958	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi	1.0 Layanan		299,175,000	
051	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi			299,175,000	U
A	<i>Dukungan Kegiatan PENAS</i>			299,175,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237238) Balai Besar Pengujian Standar Instrumen Padi
ALOKASI Rp. 25,263,078,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.021-Purwakarta)			39,992,000	RM
	- Fotokopi	2400.0 LBR	250	600,000	
	- Penjilidan	30.0 EXPL	30,000	900,000	
	- Media Sosialisasi (Spanduk, Backdrop, Pamflet dll)	1.0 PKT	8,500,000	8,500,000	
	- Bahan Pendukung Kegiatan (Display Pameran, Booklet, Buku Varietas dll)	1.0 PKT	29,992,000	29,992,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.021-Purwakarta)			5,200,000	RM
	- Bahan Komputer dan Alat Tulis Kantor	1.0 PKT	1,800,000	1,800,000	
	- Bahan Lapangan	1.0 PKT	3,400,000	3,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.021-Purwakarta)			253,983,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka perencanaan, koordinasi dan pelaksanaan kegiatan	125.0 OP	2,031,864	253,983,000	
6918.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		695,181,000	
051	Layanan Kerumahtanggaan dan Umum			695,181,000	U
<i>B</i>	<i>Koordinasi Manajemen Standardisasi Instrumen Padi</i>			<i>480,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.021-Purwakarta)			41,000,000	RM
	- Penggandaan/fotokopi, pencetakan, dan penjilidan	4.0 TRW	2,750,000	11,000,000	
	- Konsumsi	500.0 OK	60,000	30,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.021-Purwakarta)			9,000,000	RM
	- Bahan komputer dan alat tulis kantor	4.0 TRW	2,250,000	9,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.021-Purwakarta)			430,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka persiapan, koordinasi, dan pelaksanaan kegiatan	215.0 OP	2,000,000	430,000,000	
<i>L</i>	<i>Layanan Informasi Publik dan Humas</i>			<i>49,987,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.021-Purwakarta)			2,600,000	RM
	- Fotokopi	6800.0 LBR	250	1,700,000	
	- Penjilidan	30.0 EXPL	30,000	900,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.021-Purwakarta)			43,987,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka perencanaan, koordinasi dan pelaksanaan kegiatan	20.0 OP	2,199,350	43,987,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.021-Purwakarta)			3,400,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka perencanaan, koordinasi dan pelaksanaan kegiatan	20.0 OP	170,000	3,400,000	
<i>M</i>	<i>Pengembangan dan Penatausahaan Sumber Daya Manusia (SDM)</i>			<i>100,546,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237238) Balai Besar Pengujian Standar Instrumen Padi
ALOKASI Rp. 25,263,078,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.021-Purwakarta)			7,600,000	RM
	- Penggandaan/fotokopi, pencetakan, dan penjilidan	2.0 PKT	2,600,000	5,200,000	
	- Konsumsi	40.0 OK	60,000	2,400,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.021-Purwakarta)			7,000,000	RM
	- Bahan komputer dan alat tulis kantor	1.0 PKT	7,000,000	7,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.021-Purwakarta)			85,946,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka persiapan, koordinasi, dan pelaksanaan kegiatan	40.0 OP	2,148,650	85,946,000	
O	<i>Penatausahaan, Pembukuan, Verifikasi dan Pelaksanaan Anggaran</i>			36,248,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.021-Purwakarta)			36,248,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka perencanaan, koordinasi dan pelaksanaan kegiatan	20.0 OP	1,812,400	36,248,000	
P	<i>Pengelolaan Zona Integritas (ZI)</i>			28,400,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.021-Purwakarta)			8,000,000	RM
	- Penggandaan/fotokopi, pencetakan, dan penjilidan	4.0 TRW	1,000,000	4,000,000	
	- Banner, spanduk, backdrop, pamflet dan media sosialisasi lainnya	1.0 PKT	4,000,000	4,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.021-Purwakarta)			2,400,000	RM
	- Bahan komputer dan alat tulis kantor	1.0 PKT	2,400,000	2,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.021-Purwakarta)			18,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka perencanaan, koordinasi dan pelaksanaan kegiatan	9.0 OP	2,000,000	18,000,000	
6918.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		13,518,139,000	
001	Gaji dan Tunjangan			5,373,080,000	U
A	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			<i>5,373,080,000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.021-Purwakarta)			3,591,446,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	3,194,012,000	3,194,012,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	397,434,000	397,434,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.021-Purwakarta)			63,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	56,000	56,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	7,000	7,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237238) Balai Besar Pengujian Standar Instrumen Padi
ALOKASI Rp. 25,263,078,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.021-Purwakarta)			281,959,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	250,837,000	250,837,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	31,122,000	31,122,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.021-Purwakarta)			80,734,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	71,833,000	71,833,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	8,901,000	8,901,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.021-Purwakarta)			20,970,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	19,990,000	19,990,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	980,000	980,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.021-Purwakarta)			445,505,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	388,365,000	388,365,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	57,140,000	57,140,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.021-Purwakarta)			12,603,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	5,793,000	5,793,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	6,810,000	6,810,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.021-Purwakarta)			221,762,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	221,762,000	221,762,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.021-Purwakarta)			646,302,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	646,302,000	646,302,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.021-Purwakarta)			71,736,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	63,731,000	63,731,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	8,005,000	8,005,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			8,145,059,000	U
<i>A</i>	<i>Keperluan Sehari-hari Perkantoran</i>			<i>3,441,250,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.021-Purwakarta)			2,152,723,000	RM
	- Langganan surat kabar/Berita/Majalah	9.0 BLN	1,233,000	11,097,000	
	- Pembayaran Honorarium Pegawai Pemerintah Non Pegawai Negeri (PPNPN) [76 ORG x 9 BLN]	684.0 OB	3,050,000	2,086,200,000	
	- Konsumsi jamuan rapat (snack) [31 Org x 12 Bln x 4 Kali]	1488.0 OK	20,000	29,760,000	
	- Biaya operasional Satpam	1.0 THN	25,666,000	25,666,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237238) Balai Besar Pengujian Standar Instrumen Padi
ALOKASI Rp. 25,263,078,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.021-Purwakarta) - Penambah Daya Tahan Tubuh (Jawa Barat) [40 ORG x 9 BLN x 6 KALI]	2160.0 OK	15,250	32,940,000 32,940,000	RM SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.021-Purwakarta) - Pembayaran upah harian lepas (UHL)	13317.0 OH	80,000	1,065,360,000 1,065,360,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.021-Purwakarta) - keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Jawa Barat) - Bahan penunjang pemeliharaan Sumber Daya Genetik (SDG)	83.0 OT 1.0 KEG	1,250,000 50,000,000	103,750,000 50,000,000	RM
521841	<u>Belanja Barang Persediaan - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.021-Purwakarta) - Pembelian masker, hand sanitizer, sarung tangan, deskinfektan dan suplemen/multivitamin untuk penanganan Covid-19	1.0 THN	36,477,000	36,477,000	RM
<i>B</i>	<u>Langganan Daya dan Jasa</u>			1,331,700,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.021-Purwakarta) - Langganan listrik	9.0 BLN	133,893,000	1,205,037,000 1,205,037,000	RM
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.021-Purwakarta) - Langganan telepon	9.0 BLN	1,225,000	11,025,000 11,025,000	RM
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.021-Purwakarta) - Langganan air	9.0 BLN	2,633,000	23,697,000 23,697,000	RM
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.021-Purwakarta) - Langganan internet - Langganan zoom meeting - Pembayaran jasa pengelolaan limbah B3 - Pembayaran Pertimbangan Teknis Pertanahan	9.0 BLN 1.0 THN 1.0 THN 1.0 PKT	7,649,000 8,000,000 10,000,000 5,100,000	68,841,000 8,000,000 10,000,000 5,100,000	RM
<i>C</i>	<u>Pemeliharaan Perkantoran</u>			2,904,163,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.021-Purwakarta) - Pemeliharaan gedung/bangunan kantor tidak bertingkat (5005,12 M2) - Pemeliharaan gedung/bangunan kantor khusus (gudang, Lab., Rm.Kaca, screen field) (7484,85 M2) - Pemeliharaan halaman gedung/bangunan (5234 M2)	1.0 THN 1.0 THN 1.0 THN	417,712,000 899,815,000 52,151,000	417,712,000 899,815,000 52,151,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237238) Balai Besar Pengujian Standar Instrumen Padi
ALOKASI Rp. 25,263,078,000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523119	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> (KPPN.021-Purwakarta)			229,483,000	RM
	- Pemeliharaan rumah jabatan/rumah dinas (590,83 M2)	1.0 THN	59,083,000	59,083,000	
	- Pemeliharaan Guest House/Mess (1704 M2)	1.0 THN	170,400,000	170,400,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.021-Purwakarta)			1,144,186,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Dinas Pejabat Eselon II (Jawa Barat)	1.0 UNIT	28,000,000	28,000,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Jawa Barat)	27.0 UNIT	18,220,000	491,940,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Jawa Barat)	19.0 UNIT	1,241,000	23,579,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 3	18.0 UNIT	814,000	14,652,000	
	- Eksploitasi peralatan laboratorium	44.0 UNIT	6,075,228	267,310,000	
	- Eksploitasi peralatan meteorologi/klimatologi	4.0 UNIT	9,250,000	37,000,000	
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	5.0 UNIT	600,000	3,000,000	
	- Pemeliharaan Printer	20.0 UNIT	500,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan alat pendingin (AC)	120.0 UNIT	600,000	72,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan Genset 500 KVA	1.0 UNIT	14,120,000	14,120,000	
	- Pembelian bahan bakar genset	1747.88 LITER	16,500	28,840,000	
	- Biaya pemeliharaan peralatan lapangan (Excavator, traktor, handtraktor, combine harvester, hand mover dll.)	25.0 UNIT	3,971,800	99,295,000	
	- Pembelian bahan bakar peralatan lapangan (Excavator, traktor, handtraktor, combine harvester, hand mover dll.)	3300.0 LITER	16,500	54,450,000	
523132	<u>Belanja Pemeliharaan Irigasi</u> (KPPN.021-Purwakarta)			34,361,000	RM
	- Pemeliharaan saluran irigasi	343.61 M	100,000	34,361,000	
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.021-Purwakarta)			126,455,000	RM
	- Pemeliharaan jaringan internet (LAN)	1.0 THN	46,460,000	46,460,000	
	- Pemeliharaan jaringan listrik	1.0 THN	47,890,000	47,890,000	
	- Pemeliharaan jaringan air bersih	1.0 THN	32,105,000	32,105,000	
<i>D</i>	<i>Pemeliharaan Sarana dan Prasarana TSTP</i>			55,553,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.021-Purwakarta)			44,600,000	RM
	- Pemeliharaan gedung khusus (937 M2)	1.0 THN	32,400,000	32,400,000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Jawa Barat) (122 M2)	1.0 THN	12,200,000	12,200,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.021-Purwakarta)			10,953,000	RM
	- Pemeliharaan AC	9.0 UNIT	661,446	5,953,000	
	- Pemeliharaan peralatan kantor	1.0 THN	5,000,000	5,000,000	
<i>E</i>	<i>Pembayaran Yang Terkait Operasional Kantor</i>			412,393,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237238) Balai Besar Pengujian Standar Instrumen Padi
ALOKASI Rp. 25,263,078,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.021-Purwakarta)			112,950,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran	9.0 OB	3,100,000	27,900,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen	9.0 OB	3,000,000	27,000,000	
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan SPM	9.0 OB	1,200,000	10,800,000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran	9.0 OB	1,000,000	9,000,000	
	- Honorarium Staf Pengelola [4 ORG x 9 BLN]	36.0 OB	550,000	19,800,000	
	- Honorarium Bendahara Pengelola PNB (pagu dana di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar)	9.0 OB	500,000	4,500,000	
	- Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA/Barang)	9.0 OB	300,000	2,700,000	
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang)	45.0 OB	150,000	6,750,000	
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	9.0 OB	500,000	4,500,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.021-Purwakarta)			158,929,000	RM
	- Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Jawa Barat) [123 Org x 1 Stel]	123.0 STEL	600,000	73,800,000	
	- Pakaian Kerja Satpam (Jawa Barat) [26 Org x 2 Stel]	52.0 STEL	1,200,000	62,400,000	
	- Pakaian Olahraga Pegawai (Jawa Barat) [191 Org x 1 Stel]	191.0 UNIT	119,000	22,729,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.021-Purwakarta)			40,514,000	RM
	- Pemeriksaan kesehatan pegawai (medical check up)	184.0 OK	220,185	40,514,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.021-Purwakarta)			100,000,000	RM
	- Perjalanan dinas Ka. BB dalam rangka raker, rakor, rapim, penugasan dan pelaksanaan tuisi	50.0 OP	2,000,000	100,000,000	
6918.EBD	<u>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</u>			482,181,000	
	Lokasi : KAB. SUBANG				
6918.EBD.952	Layanan Perencanaan dan Penganggaran	1.0 Layanan		357,631,000	U
051	Penyusunan Rencana Program dan Anggaran			357,631,000	
A	<i>Koordinasi Penyusunan Program Strategis</i>			112,162,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.021-Purwakarta)			13,620,000	RM
	- Konsumsi	240.0 OK	56,750	13,620,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.021-Purwakarta)			3,400,000	RM
	- Bahan komputer dan alat tulis kantor	1.0 THN	3,400,000	3,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.021-Purwakarta)			95,142,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka persiapan, koordinasi, dan pelaksanaan kegiatan	48.0 OP	1,982,125	95,142,000	
B	<i>Koordinasi Perencanaan Kegiatan dan Anggaran</i>			62,270,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237238) Balai Besar Pengujian Standar Instrumen Padi
ALOKASI Rp. 25,263,078,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.021-Purwakarta)			10,300,000	RM
	- Penggandaan/fotokopi, pencetakan dan penjiilidan	4.0 TRW	875,000	3,500,000	
	- Konsumsi	128.0 OK	53,125	6,800,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.021-Purwakarta)			2,987,000	RM
	- Bahan komputer dan alat tulis kantor	1.0 THN	2,987,000	2,987,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.021-Purwakarta)			48,983,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka persiapan, koordinasi, dan pelaksanaan kegiatan	22.0 OP	2,226,500	48,983,000	
C	<i>Pemeliharaan Standar Instrumen Padi (Analisis, Evaluasi, dan Tindakan Korektif)</i>			183,199,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.021-Purwakarta)			95,020,000	RM
	- Penggandaan/fotokopi, pencetakan dan penjiilidan	1.0 PKT	2,000,000	2,000,000	
	- Konsumsi	717.0 OK	60,000	43,020,000	
	- Seminar Kit	200.0 PKT	250,000	50,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.021-Purwakarta)			26,971,000	RM
	- Bahan komputer dan alat tulis kantor	4.0 TRW	6,742,750	26,971,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.021-Purwakarta)			61,208,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka persiapan, koordinasi, dan pelaksanaan kegiatan	32.0 OP	1,912,750	61,208,000	
6918.EBD.953	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1.0 Layanan		52,870,000	
051	Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi			52,870,000	U
A	<i>Laporan Monitoring Evaluasi (MONEV) dan Laporan Kinerja (LAKIN)</i>			52,870,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.021-Purwakarta)			8,391,000	RM
	- Penggandaan/fotokopi, pencetakan, dan penjiilidan	4.0 TRW	497,750	1,991,000	
	- Konsumsi	128.0 OK	50,000	6,400,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.021-Purwakarta)			3,000,000	RM
	- Bahan komputer dan alat tulis kantor	1.0 THN	3,000,000	3,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.021-Purwakarta)			41,479,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka persiapan, koordinasi, dan pelaksanaan kegiatan	20.0 OP	2,073,950	41,479,000	
6918.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	1.0 Layanan		71,680,000	
051	Pengelolaan Keuangan			71,680,000	U
A	<i>Pengelolaan Administrasi Keuangan, Perlengkapan dan Sistem Akuntansi Pemerintah (SAP)</i>			71,680,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237238) Balai Besar Pengujian Standar Instrumen Padi
ALOKASI Rp. 25,263,078,000

Halaman : 18

KODE (1)	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL (2)	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP (6)
		VOLUME (3)	HARGA SATUAN (4)	JUMLAH BIAYA (5)	
521211	Belanja Bahan (KPPN.021-Purwakarta) - Penggandaan/fotokopi, pencetakan, dan penjilidan	4.0 TRW	1,250,000	5,000,000	RM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.021-Purwakarta) - Bahan komputer dan alat tulis kantor	4.0 TRW	1,998,250	7,993,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.021-Purwakarta) - Perjalanan dalam rangka persiapan, koordinasi, dan pelaksanaan kegiatan	25.0 OP	2,347,480	58,687,000	RM

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Subang, 28 Desember 2023

Kepala Balai Besar Pengujian Standar Instrumen
Padi

Dr. Ir. Muhammad Thamrin, M.Si

NIP 196704171995031001